• PUBLICAÇÃO LEGAL
AQUINOTICIAS.COM  • 09 DE AGOSTO DE 2023, QUARTA-FEIRA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ARMAS DA REPÚBLICA

EDITAL DE PROCLAMAS

MATRÍCULA:

LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA, Oficiala do Registro Civil de Ibatiba, Estado do
Espírito Santo, por nomeação na forma da lei.

01- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. MATEUS DA SILVA BARBOSA e
GRAZIELI RODRIGUES MOREIRA. Ele, Natural de Vila Velha, -ES, com 20 anos
de idade, estado civil solteiro, profissão Barbeiro, residente e domiciliado Rua Ceci-
liano Dias de Carvalho, S/N, Floresta em Ibatiba-ES, filho de Fabricio Silva Barbosa
e de dona Ines Maria da Silva. Ela, Natural de Vargem Alta, -ES, com 22 anos de
idade, estado civil solteira, profissão Faxineira, residente e domiciliada Rua Ce-
ciliano Dias de Carvalho, s/n, Floresta em Ibatiba-ES, filha de Gilsimar de Souza
Moreira  e de dona Marcia Barbosa Rodrigues .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 09 de agosto de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

02- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. MARCIO CARVALHO MACHADO e
FERNANDA DO CARMO GOMES DE OLIVEIRA. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com
32 anos de idade, estado civil solteiro, profissão lavrador, residente e domiciliado
Rua Pedro Antonio, 05, Bairro Brasil Novo em Ibatiba-ES, filho de Joni da Silva
Machado  e de dona Maria José Carvalho Machado. Ela, Natural de Mariana, -MG,
com 42 anos de idade, estado civil divorciada, profissão microempreendedora, resi-
dente e domiciliada  Rua Antonio de Amorim, nº 5, Bairro Brasil Novo em Ibatiba-ES,
filha de Jesus de Oliveira  e de dona Maria Madalena Gomes de Oliveira .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 09 de agosto de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

03- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. GABRIEL CARMO PAULA e ELI-
ZAINE AMORIM DE AQUINO ROCHA. Ele, Natural de Mutum, -MG, com 22 anos
de idade, estado civil solteiro, profissão Lavrador, residente e domiciliado Córrego
Santa Clara em Ibatiba-ES, filho de Custódio Luiz de Paula, falecido  e de dona Edir
do Carmo de Paula. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 16 anos de idade, estado civil
solteira, profissão do lar, residente e domiciliada Rua Elias Alcure, 91, Centro em
Ibatiba-ES, filha de Elizeu Costa Rocha  e de dona Maria Custódio de Amorim Silva.

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 09 de agosto de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

04- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. EDNÊI SANTANA PINHEIRO e
ERIKA DANIELLE LOPES DE OLIVEIRA. Ele, Natural de Lajinha, -MG, com 38
anos de idade, estado civil solteiro, profissão empresário, residente e domiciliado
Rua Manoel da Silveira, nº 233, Bairro Novo Horizonte em Ibatiba-ES, filho de João
Ilidio Pinheiro e de dona Ivani Santana Pinheiro. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com
23 anos de idade, estado civil solteira, profissão operadora de caixa, residente e do-
miciliada Córrego Agua Limpa, área rural em Ibatiba-ES, filha de Elinande Thomaz
de Oliveira  e de dona Rosely Gomes Lopes de Oliveira.

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 09 de agosto de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

05- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. JONATHAN BARBOSA DA SILVA e
LORRAYNNE BARBOSA FERREIRA. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 33 anos de
idade, estado civil solteiro, profissão engenheiro civil, residente e domiciliado Rua
Sebastião Saraiva, nº 20, Bairro Novo Horizonte em Ibatiba-ES, filho de Vanderli
Silveira Barbosa  e de dona Lucinéia Oliveira Silva Barbosa. Ela, Natural de Ibati-
ba, -ES, com 28 anos de idade, estado civil solteira, profissão arquiteta urbanista,
residente e domiciliada Rua Cecíliano Dias de Carvalho, s/n, Bairro Floresta II em
Ibatiba-ES, filha de José Francisco  Ferreira da Cruz  e de dona Neuzelina Silveira
Barbosa Ferreira .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 09 de agosto de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

06- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. MICHEL VIANA DA SILVA e MA-
RILIA LAUDINO FERREIRA. Ele, Natural de Lajinha, -MG, com 38 anos de idade,
estado civil solteiro, profissão lavrador, residente e domiciliado Córrego Boa Vista,
área rural em Ibatiba-ES, filho de, falecido  e de dona Marilia Viana da Silva, fale-
cida. Ela, Natural de Nova Viçosa, -BA, com 29 anos de idade, estado civil solteira,
profissão lavradora, residente e domiciliada Córrego Boa Vista , área rural em Iba-
tiba-ES, filha de Francisco Borges Ferreira, falecido  e de dona Bernadete Laudino
Martiniano.

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 09 de agosto de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

07- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. LAUDIMAR GOMES DE SOUZA e
FERNANDA GOUVÊA VIEIRA. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 33 anos de idade,
estado civil solteiro, profissão motorista, residente e domiciliado Rua Cirilo Alcan-
tara, s/n, Bairro São José em Ibatiba-ES, filho de Milton Rosa de Souza  e de dona
Sonia Gomes de Souza. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 23 anos de idade, estado
civil solteira, profissão vendedora, residente e domiciliada Rua Cirilo Alcantara, s/n,
Bairro São José em Ibatiba-ES, filha de Fabricio Dias Vieira, falecido  e de dona
Roselane Aparecida Gouvêa.

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 09 de agosto de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

GFC

COMUNICACOE

S

LTDA:10916216

000155

Assinado de forma

digital por GFC

COMUNICACOES

LTDA:1091621600015

5

Dados: 2023.08.10

09:25:04 -03'00'